Findeter é Fiduciaria Bogota (

Banca de Desarrollo Territorial

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

CONVOCATORIA N° 2023-0-011-DISTRACCION

OBJETO: Contratar “ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE
REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE
LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE DISTRACCION”

FECHA DE PUBLICACION 26 DE ENERO DE 2024

El numeral 4.26.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de los términos de referencia, establece que En el evento en que no se haya advertido la
ausencia de un requisito habilitante y, por ende, no lo haya requerido en el “Informe de verificacién de requisitos
habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier
momento de la convocatoria, podra solicitar a los proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones
0 explicaciones en el término que para el efecto se fije y por el medio dispuesto para tal fin”.

Por su parte el numeral 4.29. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES de los términos de referencia, establece,
que: En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o
calificacién que se generan en las distintas etapas del proceso, podré efectuarlo en cualquier momento de la
convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el respectivo alcance al
informe segun corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste, el cual seré publicado
en la pagina web www.fidubogota.com.

En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria 2023-0-011-DISTRACCION que, como
consecuencia de una observacién presentada frente al informe de verificacion de asignacion de puntaje, se
realiz6 una verificacion adicional a las propuestas presentadas, que determin6 la necesidad de que se produzca
un ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, conforme con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron dos (2)
propuestas para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

No PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Seguin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PLURAL
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA | CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA
1 | COLOMBIANA COINCO S.A.S COLOMBIANA COINCO S.A.S
2 | JOSE CARLOS GUERRA FUENTES JOSE CARLOS GUERRA FUENTES

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

A continuacidn, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.
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a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior
al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores
al cierre que mejoren la oferta.

c. Noseran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

En el evento en que no se haya advertido la ausencia o deficiencia de un requisito habilitante y, por ende, no lo
haya requerido en el “Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, 0
advierta la necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podré requerir al
(los) proponente(s) para que allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el
efecto se fije y por el medio dispuesto para tal fin.

Aquellos proponentes que no presenten subsanacion habiéndoseles indicado no cumplir con algun requisito
habilitante objeto de subsanacién, deberan justificar las razones por las cuales no lo hicieron. Las razones
dadas seran tenidas en cuenta para identificar patrones sospechosos que ameriten ser puestos en conocimiento
de la Superintendencia de Industria y Comercio a efectos de propender por la preservacion de la competencia
real en los procesos de contratacion.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Eltres (3) de enero de dos mil veinticuatro (2024), se public el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUDES DE SUBSANACION, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA
1 COLOMBIANA COINCO SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 |JOSE CARLOS GUERRA FUENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2.2. ALCANCE AL CONSOLIDADO AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El alcance al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones obedece a que:

a) En una nueva validacion de cumplimiento realizada como consecuencia de una observacion, se
advirtio la ausencia de un requisito técnico habilitante del PROPONENTE JOSE CARLOS GUERRA
FUENTES que lo inhabilita y,

b) Se realiz6 una nueva validacién de cumplimiento de la documentacion aportada por el PROPONENTE
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S y se encontr que el
contrato 906-2021 (RUP 55) no debe ser tenido en cuenta para la evaluacion de requisitos habilitantes
toda vez que este contrato no fue relacionado en FORMATO 3 - EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

Pagina 2 de 3



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Fiduciaria Bogota (

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

PROPONENTE. Fue relacionado en el FORMATO 3A EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL y
dicho aspecto no se evalua dentro de la presente convocatoria. Sin embargo, esta nueva validacion
no modifica ni altera el resultado HABILITADO TECNICAMENTE del proponente.

Con sustento en lo anterior, se da alcance respecto de la evaluacién del componente técnico a los
PROPONENTES, con el siguiente resultado:

No.

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA

FINANCIERA

TECNICA

RESULTADO

2

JOSE CARLOS GUERRA FUENTES CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO

Junto con el presente alcance al informe, se publica:

a)

b)

El Alcance individual Técnico de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones,
del PROPONENTE CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S.

El Alcance individual Técnico de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones,
del PROPONENTE JOSE CARLOS GUERRA FUENTES.

El proponente JOSE CARLOS GUERRA FUENTES podra observar y/o presentar los documentos que
considere pertinentes al presente alcance al informe, so pena del rechazo de su propuesta, a través
del correo electronico casadigna@findeter.gov.co,, hasta las 5:00 p.m. del dia 29 de enero de 2024,
plazo perentorio sefialado en el — Cronograma de los términos de referencia, modificado con la

Adenda No. 6.

El traslado que se otorga y la oportunidad de subsanacion, se da unicamente para el PROPONENTE JOSE
CARLOS GUERRA FUENTES vy solo respecto de lo contenido en el Alcance al informe individual de verificacion

de requisitos habilitantes técnico.

Para los demas proponentes participantes en la convocatoria, ya culminé la oportunidad de subsanacion y
observaciones.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

2023-0-011- DISTRACCION.

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA
MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE DISTRACCION.

24/01/2024

PERSONA JURIDICA

1

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S.

ANGELICA MARIA PINZON BARRETO
€.C.:51919.139

1. Verificacion de

del Prop

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Alcance Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre B e
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) e P (SINO) P :
aplique
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA o
! COINCO SAS. 900.628.905-1 100,00% sl
Los contratos para acreditar la experiencia exigida deberan cumplir las siguientes caracteristicas:
A. CONSTRUCCION O MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA O EDIFICACIONES.
El oferente podra acreditar hasta cinco (5) contratos ej ylo ylo ylo recibidos a suscritos con un tiempo de antelacion no mayor a cinco (5) afios a la fecha de la presentacion de la propuesta.
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olaunidad de | - g,yyyp g
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA Sstuch)
ESPECIFICA DEL % sor |
La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a ¥
B e P 9 y 795-2021. 5130,41
469-2019. 6197,29
a. Sl
TOTAL 11327.70

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

- VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

- CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.

- EDIFICACION. Construccion cuyo uso principal es la habitacion u ocupacion por seres humanos.
- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del &rea de una
- REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

on existente.

6n o 6n o

- AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|

Nota 3: La i ifica del debera ser mediante los como validos en el presente proceso.
Nota 4: La ion o on de la ifica del solo podra sobre la ia aportada.
Nota 5: La ia debe ser por el osusi en caso de plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.
Presupuesto Estimado PE $ 2.923.200.000,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.923.200.000,00 | Pesos
de 1 hasta 2
(100% del PE) 2.520,00| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 3.507.840.000,00 (Pesos
de 3 hasta 4
(120% del PE) 3.024,00| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 4.384.800.000,00 | Pesos
de 5 contratos.
(150% del PE) 3.780,00| SMMLV
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Contrato 1: No

795-2021.

RUP: 54
obieto: CONTRATAR LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD DE LOS PROYECTOS ESTRUCTURADOS EN LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS POR LA
jeto: SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, GRUPOS 1 Y 2 - 2021 "GRUPO 2",

Fecha de iniciacion:
Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/08/2021 Sumatoria segun % del PE 513041
5/04/2022
$ 5.130.409.981,00
5130,41
5130,41
PERSONA JURIDICA
B o oncn o e
o
PARTIS:%%?:;)O?RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S.
(%) JURIDICA
Area intervenida o construida: 16.300 Contratante: SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito por LUZ NELLY ORTIZ MOYA quien actia como SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA y CAMILA|
CORTES DAZA quien actia como SUBDIRECTORA DE BARRIOS.. En la que acredita niimero de contrato, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y actividades ejecutadas. Se evidencia
326 mejoramientos de vivienda.

ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito.

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito por LUZ NELLY ORTIZ MOYA quien actia como SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA y CAMILA|
CORTES DAZA quien actia como SUBDIRECTORA DE BARRIOS.. En la que acredita niimero de contrato, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y actividades ejecutadas. Se evidencia
326 mejoramientos de vivienda

CERTIFICACION emitida por el interventor Servicios y Consultorias en Ingenieria S.A.S por o cual no es tenida en cuenta para probar la experiencia requerida segun lo establecido en las CONSIDERACIONES PARA LA VALIDEZ DE
LA EXPERIENCIA REQUERIDA el iteral J.

Con la documentacion aportada por el seda a las reglas de on de la
Contrato 2: No 469-2019.
RUP: 45
Objeto: EJECUTAR LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD EN LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT-LOTE 2.

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
6/06/2019 Sumatoria segun % del PE 6197.29
24/10/2020
$ 13.600.000.000,00
15493,23
6197,29
CONSORCIO
B o eoncn o e
0 9 INSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COIN LA.S.
PARTI(E:LI;?:%I;_):D%O(::';'RATO 40,00% EXPERIENCIA O PEBSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTO! STRUCTURA COLO| COINCO S.A.S.
i JURIDICA
Area intervenida o construida: 47.100 Contratante: SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito por LUZ NELLY ORTIZ MOYA quien actia como SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA y CAMILA|
CORTES DAZA quien actia como SUBDIRECTORA DE BARRIOS. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de inicio, fecha de ion, integrantes y de ipacion del CONSORCIO|
AVANZA CONSTRUCTORES, valor ejecutado del contrato y actividades ejecutadas. Se evidencia 942 mejoramientos de vivienda.
ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito.
ACTA DE CANTIDADES DE OBRA emitido por la SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT, debidamente suscrito.

seda

Con la documentacion aportada por el a las reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia establecido en el numeral 5.2.3.1.1 CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA
Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

Nota: EI contrato 906-2021 (RUP 55) no es tenido en cuenta para la evaluacion de requisitos habilitantes toda vez que este contrato no es relacionado en FORMATO 3 - EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
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Alcance - Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2023-0-011- DISTRACCION

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS
Objeto: DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE DISTRACCION.

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2024

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 2

Proponente: JOSE CARLOS GUERRA FUENTES

JOSE CARLOS GUERRA FUENTES

Representante Legal. C.C: 79.708.027

1. Verificacién de Requisitos Habili del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o e} " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Nombra Persona Natural, segtn aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 JOSE CARLOS GUERRA FUENTES 79.708.027 100,00% sl
Los contratos para acreditar la experiencia exigida deberan cumplir las siguientes caracteristicas:
A. CONSTRUCCION O MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA O EDIFICACIONES.
El oferente podré acreditar hasta cinco (5) contratos ejecutados y/o terminados y/o liquidados y/o recibidos a satisfaccion, suscritos con un tiempo de antelacion no mayor a cinco (5) afios a la fecha de la presentacion de la propuesta.
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (onSUMCVLe luidad ol (Wc e e
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA CHRIENEY)
ESPECIFICA DEL n —
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 2019-0-025-RIOHACHA 000
a 3-1-36904 0,00 NO
TOTAL 0,00
Hasta § 150 %
Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia
Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:
- VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.
- CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion.
- EDIFICACION. Construccion cuyo uso principal es la habitacion u ocupacién por seres humanos.
- AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente.
- REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion 0 i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el
proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
- AREA CUBIERTA: la parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y reas sin cubrir o techar.
Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como vélidos en el presente proceso.
Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podré efectuarse sobre la experiencia aportada.
Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el osus en caso de plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.
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Presupuesto Estimado PE

2.923.200.000,00| Pesos

Presupuesto Estimado PE $ 2.923.200.000,00| Pesos
de 1 hasta 2 contratos.
(100% del PE) 2.520,00 (SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 3.507.840.000,00 | Pesos
de 3 hasta 4 contratos.
(120% del PE) 3.024,00(SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 4.384.800.000,00 Pesos
de 5 contratos.
(150% del PE) 3.780,00| SMMLV
Contrato 1: No 2019-0-025-RIOHACHA
RUP: 025
Objeto: LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA

DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE RIOACHA - LA GUAJIRA.

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/09/2020 Sumatoria segin % del PE 0,00
15/07/2021
$ 1.729.546.649,70
1903,68
1903,68'
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA

"
CONTRATO EJECUTADO (%) 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE CARLOS GUERRA FUENTES
JURIDICA
) ’ . PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - PROGRAMA CASA
Area intervenida o construida: - Contratante:

DIGNA VIDA DIGNA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por FIDUCIARIA BOGOTA S.A, debidamente suscrita, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.
- COPIA DEL CONTRATO debidamente suscrito.

6n de la

Con la documentacion aportada por el seda

ejecutado.

alas reglas de asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1903,68 SMML en el contratol

Alcance a las Observaciones y/o Requerimientos:
Técnicos:

Teniendo la observacion presentada por CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S. a la propuesta presentada por JOSE CARLOS GUERRA FUENTES, la Entidad revisq nuevamente la documentacion
aportada, en la cual no es posible evidenciar la totalidad de la informacion requerida en la vifieta denominada "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS|
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA, en la cual se establece lo siguiente:

" (... ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Los Pr acreditaran para cada uno de los Contratos aportad
aContratante.

b.Objeto del Contrato.

¢ Principales actividades ejecutadas.

d.La magnitud, érea intervenida o construida y demas de exigidas

e.La fecha de iniciacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha es diferente a la de suscripcion del Contrato. Si en los documentos validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de

la siguiente

6n mediante alguno, o algunos, de los documentos sefialados en el numeral de los Términos de Referencia:

on ylo inicio del contrato: se tendra en cuenta el Gltimo dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion

f. La fecha de terminacion de la ejecucion del Contrato: Esta fecha corresponde al momento de terminacion de la ejecucion del Contrato, por lo que no necesariamente coincide con la fecha de entrega y/o recibo final, liquidacion, o acta final. Si en
los documentos validos aportados para la acreditacion de experiencia solo se evidencia fecha (mes, afio) de terminacion del Contrato: se tendra en cuenta el primer dia del mes que se encuentre sefialado en la certificacion.

9. Nombre y cargo de la persona que expide la certificacion.

h. El porcentaje de participacion del integrante del Contratista plural. (..." subrayado fuera del texto

Por lo tanto, el proponente debera aportar documentacion que cumpla con Ia vifieta "DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA" del numeral 5.2.3.1.1. CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA donde se evidencie la magnitud, el area intervenida o construida y las principales actividades ejecutadas.
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Contrato 2: No

3-1-36904

RUP:

030

Objeto:

LA CONSTRUCCION DE VEINTINUEVE (29) SUBSIDIOS FAMILIARES, EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL PARA AHORRADORES VIPA-CONVOCATORIA 043 PROYECTO " CONSTRUCCION DE VEINTINUEVE|
(29) VIENDAS DE INTERES PRIORITARIO EN LA URBANIZACION LA ESPERANZA MUNICIPIO DE SAN DIEGO, DEPARTAMENTO DEL CESAR", EN CUMPLIMIENTO DEL FALLO DE SENTENCIA T-2017-00061-01

Fecha de iniciacion:

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1/08/2021 Sumatoria segiin % del PE 0,00
31/03/2023
$ 1.943.000.000,00
1675,00°
1675,00
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JOSE CARLOS GUERRA FUENTES
CONTRATO EJECUTADO (%) 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O -
JURIDICA
Area intervenida o construida: - Contratante: ALIANZA FIDUCIARIA S.A

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por la ALIANZA FIDUCIARIA S.A, debidamente suscrita, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.
- COPIADEL CONTRATO debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el seda
ejecutado.

alas reglas de itacion de la asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1675,00 SMML en el contratol

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por la ALIANZA FIDUCIARIA S.A, debidamente suscrita, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.
- CONTRATO debidamente suscrito.

En el contrato aportado, se evidencia el alcance del proyecto donde discrimina las principales actividades para la construccion de las viviendas; asi mismo, discrimina el drea y la cantidad de viviendas. Esta informacion es tenida en cuenta para|
efectos de verificacion toda vez que el contrato ejecutado es mayor al inicialmente pactado segun el Acta de liquidacion.

Con la documentacion aportada por el seda asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1675,00 SMML.en el contrato|

ejecutado.

alas reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente NO CUMPLE con las condiciones establecidas en el numeral 5.2.3.1.1 CARACTERISTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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